
ORIGINALE

Registro Generale n. 29

ORDINANZA

N. 29 DEL 25-09-2022

Oggetto: EMERGENZA ALLUVIONE DEL 15 SETTEMBRE 2022 ULTERIORE
CHIUSURA SCUOLA "DON A. MORGANTI" SITA IN FRAZIONE
PIANELLO.

Della presente ordinanza viene iniziata oggi              la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi.



IL SINDACO

CONSIDERATO che dalla serata del 15/9/2022 parte del territorio delle Province di Ancona e
Pesaro – Urbino è stato interessato da eventi metereologici di eccezionale intensità che hanno
determinato una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone, causando alcune
vittime, l’allagamento e l’isolamento di diverse località e la evacuazione di numerose famiglie dalle
loro abitazioni;

CONSIDERATO, altresì, che i summenzionati eventi hanno provocato movimenti franosi,
esondazioni, allagamenti, danneggiamenti alle infrastrutture varie, ai manufatti stradali e ad edifici
pubblici e privati, nonché danni alla rete dei servizi essenziali di rilevante entità e diffusione;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 16 settembre 2022, con la quale è stato dichiarato
per 12 mesi, lo stato di emergenza in conseguenza degli eventi metereologici verificatesi a partire
dal giorno 15 settembre 2022 in parte del territorio delle province di Ancona e Pesaro-Urbino;

VISTA  l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 922 del 17/09/2022, recante:
“Primi interventi urgenti di Protezione Civile in conseguenza degli eccezionali eventi metereologici
verificatesi a partire dal giorno 15 settembre 2022 in parte del territorio delle Province di Ancona e
Pesaro-Urbino”;

RICHIAMATE le proprie precedenti Ordinanze n. 18 del 15/09/2022, n. 21 del 16/09/2022 e n. 23
del 18/09/2022 inerenti la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado e dei servizi di Asilo Nido
comunale “La Tavolozza” e del Centro Socio Educativo Diurno  “La Giostra”;

RICHIAMATA , altresì, la propria precedente Ordinanza n. 25 del 20/09/2022, recante:
“Esondazione del 15 settembre 2022. Ulteriore sospensione delle lezioni scolastiche in presenza e
chiusura del servizio di asilo nido comunale “La Tavolozza” e del Centro socio educativo riabilitativo
diurno “La Giostra”;

RITENUTO  pertanto:
che sussistono i presupposti per l’adozione di un’ordinanza di carattere contingibile ed urgente al
fine di prevenire pericoli all’incolumità pubblica;

che, in particolare, risulta necessaria l’adozione di provvedimenti che in ragione della situazione di
emergenza non potrebbero essere protetti in modo adeguato, ricorrendo alla via ordinaria;

che tali provvedimenti sono destinati ad avere efficacia sino al momento in cui cesseranno le
condizioni e le ragioni di urgenza che ne rendono necessaria l’adozione;

CONSIDERATO che permangono le difficoltà riscontrate per la riapertura in sicurezza della Scuola
“Don A. Morganti” sita in frazione Pianello, risultante la zona più colpita dall’alluvione dello scorso
15 settembre 2022;

RITENUTO, pertanto:
- ai fini della tutela dell’incolumità pubblica disporre un’ulteriore e totale sospensione delle lezioni
in presenza della scuola “Don A. Morganti” per i giorni 26 e 27 settembre 2022, al fine di
consentire la riorganizzazione della struttura e delle relative attività;

 

ORDINANZA n. 29 del 25-09-2022  -  pag. 2  -  Comune di Ostra (AN)

Comune di Ostra – Piazza dei Martiri, 5 – 60010 Ostra (AN) - Tel. 0717980606 – Fax 0717989776 – www.comune.ostra.an.it – comune@comune.ostra.an.it



DATO ATTO che l’autorità scolastica locale è stata informata e, di concerto con , si è provveduto e
si provvederà a darne la massima divulgazione;

VISTI gli articoli 50 e 54 del  Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. L.gs.
n°. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa, di disporre un’ulteriore e totale sospensione delle1.
lezioni in presenza della scuola “Don A. Morganti” per i giorni 26 e 27 settembre 2022, al fine di
consentire la riorganizzazione della struttura e delle relative attività.

Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line.2.

                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                        Dott.ssa Federica Fanesi

                                                                                                                                           Documento informatico firmato digitalmente
                                                                                                                            ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate.
                                                                                                                                    Sostituisce il documento cartaceo firmato autografo.

 

ORDINANZA n. 29 del 25-09-2022  -  pag. 3  -  Comune di Ostra (AN)

Comune di Ostra – Piazza dei Martiri, 5 – 60010 Ostra (AN) - Tel. 0717980606 – Fax 0717989776 – www.comune.ostra.an.it – comune@comune.ostra.an.it


		2022-09-25T15:15:18+0000
	FANESI FEDERICA




